ДОГОВОР №
об оказании платных образовательных услуг в сфере дополнительного образования

Дата: _______ г.	г. Киров

ИП Подлевских Т.Н. Фирменное наименование: «Центр профессионального ориентирования и довузовской подготовки» ИНН 434549901668 ОГРНИП 318435000058121, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель» и ФИО, именуемый(ая) в дальнейшем Заказчик, действующий(ая) на основании паспорта, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор об оказании платных образовательных услуг (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.     Предметом     настоящего     Договора     является     обучение     Слушателя     (ФИО)     на     очных
подготовительных курсах.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. После заключения Заказчиком Договора об оказании платных образовательных услуг и внесения Заказчиком платы за обучение считать Слушателя учащимся очных подготовительных курсов.
2.1.2. Организовать   и   обеспечить   надлежащее   оказание   услуг,   предусмотренных   в   разделе   1
настоящего Договора. Обеспечить образовательный процесс квалифицированными кадрами. Создать Слушателю необходимые условия для освоения программы по выбранному(ым) предмету(ам).
2.1.3. Осуществлять   обучение   Слушателя   на   подготовительных   курсах   в   соответствии   с   учебным
планом, образовательными программами и расписанием занятий.

2.1.4. Обеспечить выполнение учебного плана в установленном настоящим Договором объеме. Расписание учебных занятий устанавливается Исполнителем и доводится до сведения Слушателя не позднее трех дней до начала занятий.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплачивать обучение Слушателя в порядке, размере и сроки, предусмотренные п.4 настоящего Договора.
2.2.2. Возмещать   ущерб,   причиненный   Слушателем   имуществу   Исполнителя,   в   соответствии   с
законодательством Российской Федерации.

2.3. Слушатель обязуется:

2.3.1. Овладевать знаниями, умениями, навыками и выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным планом и образовательными программами Исполнителя.
2.3.2. В обязательном порядке посещать все виды учебных занятий, определенных учебным планом и
образовательными программами Исполнителя.

2.3.3. Соблюдать Правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.3.4. Нести солидарную обязанность в части оплаты стоимости обучения.
2.3.5. В случае невозможности выполнения обязательных заданий, посещения занятий по уважительной причине незамедлительно поставить заведующего подготовительными курсами в известность любым доступным способом.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнителя вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя.
3.1.2. В случае  необходимости  вносить  изменения  в  установленное  расписание  учебных
занятий.

3.1.3. Взыскать с Заказчика материальный ущерб, причиненный по его вине или вине Слушателя Исполнителю, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.1.4. Досрочно расторгнуть Договор и отчислить Слушателя подготовительных курсов по следующим
основаниям:

· по письменному заявлению Заказчика;
· в случае нарушения Заказчиком сроков внесения платы за обучение Слушателя, предусмотренных п.

4.1. настоящего Договора;

- в случае грубого нарушения Слушателем Правил внутреннего распорядка.
3.1.5. В соответствии с частью 17 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на всей территории Российской Федерации либо на ее части осуществлять реализацию образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Возврат внесенной авансом платы за обучение производится в соответствии с порядком, предусмотренным п. 4.3.2. настоящего Договора.
3.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения
надлежащего исполнения образовательных услуг.

3.2.3. Получать информацию об успеваемости, посещаемости, отношении Слушателя к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
3.2.4. Вносить   предложения,   касающиеся   организации   образовательного   процесса   и   режима
аудиторных занятий в период обучения.

3.3. Слушатель вправе:
3.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения на подготовительных курсах.
3.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а
также о критериях этой оценки.

3.3.3. Вносить предложения, касающиеся организации образовательного процесса и режима аудиторных занятий в период обучения.
3.3.4. Пользоваться имуществом  Исполнителя,  необходимым  для  осуществления  образовательного
процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. УСЛОВИЯ РАСЧЕТА

4.1. Оплата обучения производится путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя авансовыми платежами: по месяцам (за первый месяц обучения при заключении договора; за все последующие месяцы обучения до 10 числа текущего месяца. Оплата стоимости банковских услуг по перечислению денежных средств производится за счет Заказчика. Стоимость обучения за один предмет составляет:
девятимесячный курс (основной курс углубленного изучения предмета)
-английский язык (160 часов, 76 занятий, из них 16 часов, 4 занятия, отведено на диагностическое тестирование (в начале курса) и репетиционные экзамены (декабрь, март, май) - 35000 руб. 00 коп., в том числе: 3500 руб. 00 коп. за один месяц.
-остальные предметы (120 часов, 40 занятий, из них 12 часов, 4 занятия, отведено на диагностическое тестирование (в начале курса) и репетиционные экзамены (декабрь, март, май) - 30000 руб. 00 коп., в том числе: 3000 руб. 00 коп. за один месяц;
восьмимесячный курс (основной курс)
-английский язык (144 часа, 68 занятий, из них 16 часов, 4 занятия, отведено на диагностическое тестирование (в начале курса) и репетиционные экзамены (декабрь, март, май) - 31500 руб. 00 коп., в том числе: 3500 руб. 00 коп. за один месяц;
-остальные предметы (108 часов, 36 занятий, из них 12 часов, 4 занятия, отведено на диагностическое тестирование (в начале курса) и репетиционные экзамены (декабрь, март, май) - 27000 руб. 00 коп., в том числе: 3000 руб. 00 коп. за один месяц;
пятимесячный курс (интенсивный курс: 69 часов, 23 занятия, из них 9 часов, 3 занятия, отведено на диагностическое тестирование (в начале курса) и репетиционные экзамены (март, май) - 17250 руб. 00 коп., в том числе: 3000 руб. 00 коп. за один месяц.
Часы, отведенные на проведение диагностического тестирования и репетиционных экзаменов, оплачиваются отдельно согласно индивидуальному Графику платежей (см. Приложение 1), который является неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2. В случае непоступления платы за обучение в срок более 5 дней по истечении сроков
оплаты, указанных в пункте 4.1. настоящего Договора, Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, отчислить Слушателя с курсов и взыскать оплату фактически понесенных Исполнителем расходов в судебном порядке.
4.3. В случае расторжения Договора внесенная авансом плата за неоказанные образовательные услуги
возвращается в следующем порядке:

4.3.1. Фактические расходы Исполнителя на оказание образовательных услуг Слушателю подлежат оплате в соответствии со сметой расходов на оказание соответствующих образовательных услуг и расчетом иных документально подтвержденных расходов Исполнителя. Внесенная авансом плата за обучение, превышающая размер фактических расходов Исполнителя, подлежит возврату Заказчику.
4.3.2. Для    возврата    денежных    средств    за    неоказанные    образовательные    услуги    Заказчик
предоставляет в бухгалтерию Исполнителя письменное заявление и документ, удостоверяющий личность.

4.4. Заказчик оплачивает обучение Слушателя согласно смете расходов на расчетный счет Исполнителя:
9.4.
Стороны договорились использовать следующие адреса электронной почты: Заказчика - Исполнителя cdp.ofis@mail.ru для отправления любой корреспонденции (договор, соглашения к договору, письма, претензии, уведомления и т.п.) с целью признания обмена (отправка и (или) получение) электронными документами, надлежащим.
9.5. Стороны допускают заключение договора и соглашений к нему путем обмена их подписанными
скан-копиями по электронной почте в формате jpeg или pdf. Направленные таким  образом  документы считаются подписанными простой электронной подписью и признаются сторонами равнозначными бумажным, подписанным собственноручной подписью сторон.
9.6. Другие условия по усмотрению Сторон: нет.

9.7. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Исполнитель:Предмет
Аудиторные часы
Сумма
Итого:

Сумма прописью:

ИП Подлевских Т.Н.
10.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

4.5. За пропущенные Слушателем занятия Исполнитель возврат денежных средств и их перерасчет не производит, а лишь сохраняет за слушателем место в группе.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Если Заказчику ко дню заключения Договора не исполнилось 18 лет, Договор за него подписывает Законный представитель, который несет полную материальную ответственность за выполнение условий настоящего Договора.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
5.3. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
6.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по письменному соглашению Сторон либо по
основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. Сторона обязана письменно уведомить другую Сторону о намерении досрочно расторгнуть Договор не менее чем за 3 рабочих дня.
6.3. В  случае  расторжения  настоящего  Договора  он  считается  расторгнутым  с  даты,  указанной
Слушателю и Заказчику в уведомлении о его расторжении.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Срок действия настоящего Договора: начало г., окончание 20 июля 2023г.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, первоначально разрешаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 10 дней со дня ее предъявления.
8.2. Если в ходе претензионного урегулирования споров Стороны не придут к взаимному соглашению,
они вправе обратиться в суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации, локальными правовыми актами Исполнителя.
9.2. Стороны договорились, что настоящий Договор, а также все дополнительные соглашения и иные
документы, имеющие значение для его исполнения и/или прекращения, считаются подписанными путем проставления факсимиле подписи (воспроизведенного механическим способом с использованием клише), имеющего равную юридическую силу собственноручной подписи уполномоченного лица стороны договора.
9.3. Надлежащим  уведомлением  обо  всех  изменениях,  касающихся  процесса  обучения,  Заказчика  и
Слушателя в рамках настоящего договора признается уведомление, совершенное одним из следующих способов: письмо, направленное посредством электронной почты, размещение информации на сайте www.cdp-kirov.ru, на официальной странице «Центра профессионального ориентирования и довузовской подготовки» в Вконтакте vk.com/club43396485, иными способами, не противоречащими закону.

Фирменное наименование: «Центр профессионального ориентирования и довузовской подготовки» ИНН 434549901668 ОГРНИП 318435000058121
Лицензия № 1687 от 03 декабря 2019 г.
р/с 40802810000000105363 в АО КБ «ХЛЫНОВ» г. Киров кор. счет 30101810100000000711, БИК 043304711
Юридический адрес: 610047, Кировская область, г. Киров, ул. Молчановская 4-34 Тел.: 420 – 150, 44 – 36 – 56.
e-mail: cdp.ofis@mail.ru www.cdp-kirov.ru
официальная страница Центра Вконтакте: vk.com/club43396485

Исполнитель:	/ Т.Н. Подлевских /	г.

Заказчик (Законный представитель Слушателя):

ФИО: ФИО
Дата рождения - г.. Паспорт серия -, номер -, дата выдачи - г. орган, выдавший паспорт -. Телефон (сотовый и домашний): -, -.
Адрес постоянного места проживания: индекс -, -.
С Памяткой Заказчику ознакомлен(а). Все положения Договора мне понятны.
Электронный журнал: https://diary.cdp-kirov.ru
Вход в электронный журнал: логин - , пароль -

 	/ ФИО /	г.
Подпись